[bookmark: _GoBack]Администрация Северного сельсовета
Северного района Новосибирской области

Заседание комиссии по организации и проведению электронного аукциона  по аренде земельного участка муниципального имущества Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ №2
подведения итогов  электронного аукциона  по аренде земельного участка муниципального имущества Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

21.08.2025г.                                                                                                                   с. Северное

Состав комиссии:
1. Ильин Эдуард Николаевич – председатель единой комиссии;
2. Герасимова Елена Владимировна – заместитель председателя единой комиссии;
3. Кондрашкина Лидия Семеновна – секретарь единой комиссии;
Члены комиссии:
4. Косс Ольга Юрьевна.

Начало работы комиссии:    11 часов 30 минут 21 августа 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведения итогов электронного аукциона по аренде земельного участка муниципального имущества Северного сельсовета Северного района Новосибирской области.
.

АУКЦИОННАЯ  КОМИССИЯ  УСТАНОВИЛА:
1. На аукцион предложено 1 (один) лот - земельный участок ,с кадастровым номером 54:21:023901:595, площадью 30155 кв.м, адрес: Новосибирская область, р-н Северный, МО Северный сельсовет, вид разрешенного использования - под свалку, категория земель - земли промышленности, энергетики,транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны,безопасности и земли иного специального назначения. земельный участок ,с кадастровым номером 54:21:023901:595, площадью 30155 кв.м, адрес: Новосибирская область, р-н Северный, МО Северный сельсовет, вид разрешенного использования - под свалку, категория земель - земли промышленности, энергетики,транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны,безопасности и земли иного специального назначения.
1.
	№ лота
	Местоположение муниципального имущества
	Назначение
	Площадь кв.м.
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.

	1
	Новосибирская область, Северный район, МО Северный сельсовет
	Земельный участок
	30155
	54:21:023901:595
	174 720.00 рублей

         Величина задатка: 34 944.00  (тридцать четыре тысячи девятьсот сорок четыре ) рубля.
3.    К рассмотрению поступило 2 (две) заявки.
	Номер заявки
	Дата приема заявки
	Номер лота
	Наименование Претендента

	5939
	14.08.2025 11:53:35
	1
	Кореневский Александр Олегович

	3929
	14.08.2025 11:57:14
	1
	Петрова Марина Борисовна

      Предоставленные заявки Кореневским Александром Олеговичем, Петровой Мариной Борисовной соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона. Задатки внесены.
4. АУКЦИОННАЯ  КОМИССИЯ  РЕШИЛА:

1. Признать электронный аукцион несостоявшимся на основании п.133 раздела XV Порядка проведения аукциона  Приказа ФАС от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"

Решение принято единогласно.

Окончание работы комиссии   12  часов 00  минут 21.08.2025  года.

Председатель  комиссии:                                              ______________/ Э.Н.Ильин./

Заместитель председателя комиссии:                          _____________/ Герасимова Е.В./

Секретарь единой комиссии:                                        _____________/Кондрашкина Л.С./

Члены единой комиссии:
                                                                                         _____________/Косс О.Ю./